[F. 66v-67v] Dilectissimis patribus et fratribus, matribus et sororibus, utriusque aetatis atque divini ordinis, ubi quos exercet disciplina caelestis, quibus inest affectus merentibus comerendi et miseris comiserandi, grex bipartitus, Dei videlicet Genitricis coenobii Rivipollentis Sanctique Michaelis archangeli coenobii Confluentis, sub magisterio militans Olibe, presulis et abbatis, quod pollet in æternum interminabilibus laudibus glorię sanctorum.

Si repentinos casus miserabilis vitę nostrę et dolores quam inde concepimus voluerimus vobis patefacere, sumam deficiet ante sensus et lingua, succumbet manus et carta. Intempestiva quippe superveniens, mors quod in nobis dulce reppererat abstulit filiosque desertos reddidit patre, subditos principe, fratres germano, servos domino, alumnos magistro. Discendens autem, tantis doloribus et solitudine reliquid amaricatos, ut medios etiam tederet nos vivere, dum rapuit heu! anime dimidium nostrę. Erat nobis, quem perdidimus, princeps et pater patrie, Bernardus comes et

marchio bone memorie, desiderabilis facie et nomine. Cuius idcirco summam virtutum tangimus actus, ut vestra karitas agnoscat quam fuerit ipse dolendus. Fuit siquidem vir vere katolicus, bonitate insignis, nulli suo tempore pietate secundus, acer in armis, corpore pulcher, aspectu decorus, altitudine^(a) magnus, eloquens lingua, potentia multus, providus consilio, mirabilis ingenio, dulcis eloquio, abundans rebus, fortitudine summus, inimicorum victoria clarus. Preterea terribilis malis et tante potentie vir, mitis et subditus bonis, pauperum pater, iusticia fortis, iudicio iustus, misericordia plenus, edificator ecclesiarum, dilector per omnia monachorum, quos ita venerabatur ut patres, sic plurimi pendebat ut dominos, sic ad agenda bona provocabat ut filios.

Talis igitur cum esset hac tantus, utpote provisor omnium, coniugali vinculo volens nectere filium, premissis iam nato, infandum! temptavit equo transire Rodanum, dumque incaute ceptum pertenderet iter, inter ingentis fluminis rotantia vada infelix revolvitur equus, sessorque succumbit. Tunc terque quaterque conatus collum tenere manibus, terque quaterque compressa manus effugit ab illo. Tandem ergo ingentis fluminis impetu victus occubuit, et ad nos, videlicet Sanctę Marię monachos, reductus a suis, heu dolendum dictum! mortuus rediit, quos tante speciositatis princeps et pater nimium plorando reliquerat. Set o felix et nimium felix nostra etas, si noster Bernardus nunquam attigisset Rodani nefanda fluentia!